
1 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro zasedání zastupitelstva č. 27   dne 14.02.2018 MST271801Z 

 

 

Stanovení odměn za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva a člena výborů či 

komisí s účinností od 01.03.2018  

 

 

Právní rámec:  

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a nařízení vlády č. 318/2017 o výši odměn 

členů zastupitelstev územních samosprávných celků, vše ve znění pozdějších předpisů. 

Předkladatel:          Mgr. Martin Třeštík, místostarosta města Milevska    ….…………………. 

Zpracovatel:           Bc. Ivana Peterková, personalistka MěÚ Milevsko    ….…………………..                                                                                                                                

Vztah k rozpočtu:   

Celkové zvýšení výdajů v rozpočtu roku 2018 o 423.210 Kč.  

Souhlas pověřeného člena rady:   Mgr. Martina Třeštíka                           .….……………….... 

1. Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. stanovuje  

v souladu s § 72, § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích s účinností 

od 01.03.2018 dle přílohy č. 1 výši měsíčních odměn za výkon jednotlivých funkcí 

neuvolněných členů zastupitelstva. 

 

II. stanovuje 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích s účinností od 01.03.2018 dle přílohy 

č. 2 maximální výši peněžitého plnění za účast na jednom zasedání v měsíci poskytované 

fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce členů výborů 

a komisí. 

 

III. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením: 

            (uvedeno v tis. Kč) 

   ROZPOČTOVÁ 

SKLADBA 

UZ ORJ 

  

Text Hodnota OdPa Položka ORG 

6112  5021    2 

 

Ostatní osobní výdaje 162,36 

 6112  5023    2   Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 97,92 

 6112 

  

5031     2   

Povinné poj. na soc. zab. a přísp.na st. pol. 

zam. 139,50 

 6112  5032    2   Poviné poj. na veřej. zdr. pojištění  23,43 

          VÝDAJE celkem 423,21 

  

 

      PŘÍJMY celkem  0 

          FINANCOVÁNÍ celkem 0 

 



2 

 

  

2. Důvodová zpráva  
Dne 01.01.2018 nabyl účinnosti zákon č. 99/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Dále dne 01.01.2018 nabylo účinnosti 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územně samosprávných 

celků, kterým se zrušuje nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 

zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů. Neuvolněným členům zastupitelstva pak může 

být poskytnuta odměna v rozsahu od nuly do maximální výše stanovené právě nařízením 

vlády č. 318/2017 Sb., které se vztahuje na uvolněné i neuvolněné členy zastupitelstev. Podle 

ustanovení zákona o obcích konkrétní výše odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva 

podléhá schválení zastupitelstvem města. V souvislosti s touto změnou je současně navrženo 

upravit výši peněžitého plnění poskytované fyzickým osobám, které nejsou členy 

zastupitelstva města, za výkon funkce členů výborů a komisí. Podle § 84 odst. 2 písm. v) 

zákona o obcích rozhodování o výši peněžitého plnění poskytované fyzickým osobám 

za výkon funkce členů výborů a komisí, je v kompetenci zastupitelstva města.  

 

Počet stran materiálu:  2 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh):            3/3 

Příloha č. 1 – Stanovení výše odměn za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Stanovení výše peněžitého plnění poskytované fyzickým osobám, které nejsou 

členy zastupitelstva města, za výkon funkce člena výborů a komisí 

Příloha č. 3 – Příloha k nařízení vlády č. 318/2017 Sb.  


